
1

4. schůze rady města konaná dne 24.2.2014
Výpis z přijatých usnesení:

Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní údaje ve smyslu z.č. 101/2000 Sb. 
(zákon o ochraně osobních údajů) v platném znění.

Zpráva o činnosti MěP Ivančice za období od 13.1.2014 do 16.2.2014
U s n e s e n í :
RM bere na vědomí zprávu o činnosti MěP Ivančice za období od 13.1.2014 do 
16.2.2014.

Žádost o použití znaku města Ivančice – Strana soukromníků České republiky
U s n e s e n í :
RM odkládá projednání bodu. RM ukládá odboru majetkoprávnímu vyzvat žadatele 
k doložení oprávnění jednat za Stranu soukromníků České republiky.

Rozhodnutí o poskytnutí dotace – „Standardizace oddělení sociálně-právní ochrany 
dětí v ORP Ivančice“
U s n e s e n í :
RM bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.: OP LZZ-ZS 824-1173/2014, 
vydané MPSV v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, na projekt 
„Standardizace oddělení sociálně-právní ochrany dětí v ORP Ivančice“. RM 
schvaluje Prohlášení příjemce dotace.

Žádost o podporu - Nadace pro transplantace kostní dřeně Plzeň
U s n e s e n í :
RM schvaluje poskytnutí daru ve výši 10.000,- Kč Nadaci pro transplantace kostní 
dřeně, Plzeň, IČ 45333378. Bude hrazeno z rezervy rady.

Telefónica Czech Republic - oznámení o zrušení 2 veřejných telefonních automatů
U s n e s e n í :
RM bere na vědomí oznámení společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. o zrušení 
2 ks veřejných telefonních automatů, a to v Ivančicích v ulici Za Ústavem a 
v Ivančicích – Letkovicích na návsi. 

Schválení Dodatku č. 4 k Rámcové smlouvě číslo O2OP VS152187
U s n e s e n í :
RM schvaluje Dodatek č. 4 ke Rámcové smlouvě číslo O2OP VS152187, uzavřené dne 
14.8.2008, mezi městem Ivančice a poskytovatelem Telefónica Czech Republic, 
a.s., IČ 60193336, který optimalizuje tarify volání.

ZŠ V. Menšíka – navýšení kapacity ve školní družině
U s n e s e n í :
RM souhlasí s navýšením kapacity počtu dětí ve školním družině z 50 na 60 
u příspěvkové organizace Základní škola Vladimíra Menšíka Ivančice, okres Brno-
venkov, a to od 1.9.2014.

ZŠ V. Menšíka – změna v rejstříku škol a školských zařízení
U s n e s e n í :
RM uděluje souhlas k podání žádosti o provedení změny v rejstříku škol a 
školských zařízení ke dni 1.9.2014 u příspěvkové organizace Základní škola 
Vladimíra Menšíka Ivančice, okres Brno-venkov. Důvodem změny zápisu je navýšení 
kapacity počtu dětí ve školní družině z 50 na 60.

Zpráva o provedené inventarizace majetku a závazků města Ivančice
U s n e s e n í :
RM bere na vědomí „Zprávu o provedené inventarizaci majetku a závazků města 
Ivančice ke dni 31.12.2013“ předloženou ústřední inventarizační komisí.

Odpis pohledávky
U s n e s e n í :
RM schvaluje odpis pohledávek za K. nar. … v celkové výši 6.000,- Kč z důvodu 
úmrtí povinného, kdy dědické řízení bylo zastaveno pro nemajetnost.

Úhrada nákladů za spotřebovanou elektrickou energii na věži kostela
U s n e s e n í :
RM schvaluje úhradu nákladů Římskokatolické farnosti Ivančice, se sídlem 
Palackého náměstí 9/21, Ivančice, IČ 49460072, za spotřebovanou elektrickou 
energii na věži kostela za období od 1.2.2013 do 31.1.2014 ve výši 5.171,- Kč.



2

Protokol o vrácení směnky, její likvidace a prohlášení Svazku o úhradě veškerých 
závazků města
U s n e s e n í :
RM doporučuje likvidaci směnky „BEZ PROTESTU“, která byla předána na základě 
předávacího protokolu od Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice, IČ 49458892, a 
kde bylo konstatováno, že veškeré závazky města Ivančice v souvislosti 
s realizací projektu „Zlepšení kvality vod v řekách Jihlava a Svratka nad nádrží 
Nové Mlýny“ jsou ke dni 20.12.2013 zcela vyrovnány. 

Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 3, Palackého náměstí 87/41
U s n e s e n í :
RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 3 Palackého náměstí 87/41, 
Ivančice, nájemkyně paní K., kterým se doba nájmu prodlužuje do 28.2.2015.

Odkoupení a správa pohledávek města
U s n e s e n í :
RM nedoporučuje jednat dále o nabídce firmy TELFIN, a.s., Praha, IČ 25793781, 
k odkupu a správě pohledávek města Ivančice.

Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu hrobového místa
U s n e s e n í :
RM schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa s panem B., 
Moravský Krumlov.

Záměr pronájmu garáže Letkovice 39
U s n e s e n í :
RM schvaluje záměr pronájmu garáže v objektu Letkovice 39.

Hostování o pouti – p. Berousek
U s n e s e n í :
RM uděluje R. Berouskovi, Nový Bydžov, IČ 14633221, souhlas k hostování 
s hipodromem v době konání ivančické pouti ve dnech 26. a 27.7.2014 za poplatek 
dle obecně závazné vyhlášky č. 2/2013, který vybere správce trhu na Palackého 
náměstí.

Souhlas města k provedení udržovacích prací – Široká 
U s n e s e n í :
RM uděluje A., Ivančice, souhlas k provedení sanace vlhkosti části přízemí domu 
Široká … v Ivančicích dle podkladů vypracovaných projekční kanceláří Sanace 
vlhkého zdiva, Brno. Souhlas města je udělován za vlastníka sousedního pozemku 
p.č. 3167/6 v k.ú. Ivančice.

Majetkoprávní vypořádání – pozemky pod stavbou komunikace „jižního obchvatu“
U s n e s e n í :
RM bere na vědomí zprávu odboru majetkoprávního o vypořádání pozemků pod stavbou 
komunikace „jižního obchvatu“ a ukládá majetkoprávnímu odboru objednat 
zpracování geometrického plánu.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu „Ivančice, 
Hybešova, rekonstrukce NN“
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu 
„Ivančice, Hybešova, rekonstrukce NN“. Stavebníkem a budoucím oprávněným je E.ON 
Distribuce, a.s., České Budějovice, IČ 28085400.

Souhlas města jako vlastníka sousedního pozemku - vybudování půdní nástavby RD 
U s n e s e n í :
RM uděluje M., Ivančice, souhlas k vybudování půdní nástavby v rodinném domě 
v Ivančicích, … podle předložené situace kreslené projektantkou Ing. Ivanou 
Fučíkovou. Souhlas je udělován za vlastníka sousedního pozemku p.č. 3164/1 
v k.ú. Ivančice.

Souhlas města jako vlastníka sousedního pozemku – stavební úpravy a přístavba RD 
U s n e s e n í :
RM uděluje manželům D., Ivančice, souhlas ke stavebním úpravám  a přístavbě 
rodinného domu v Ivančicích, … podle předložené situace kreslené  Ing. 
Vladimírem Dubšíkem. Souhlas je udělován za vlastníka sousedního pozemku p.č. 
1605/17 v k.ú. Němčice u Ivančic.



3

Souhlas města jako vlastníka sousedního pozemku – změna stavby před dokončením 
RD 
U s n e s e n í :
RM uděluje R., Oslavany, souhlas ke změně stavby před dokončením spočívající 
v přístavbě a stavebních úpravách rodinného domu v Ivančicích, … podle 
předložené situace kreslené Ing. Michalem Konečným a odsouhlasené zodpovědným 
projektantem Ing. Vítem Přibylem. Souhlas je udělován za vlastníka sousedního 
pozemku p.č. 1599/1 v k.ú. Němčice u Ivančic.

Smlouva o zřízení věcného břemene pro stavbu „Ivančice-Němčice, …: NN 
přip.kab.ved.“
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu „Ivančice-Němčice, …: 
NN přip.kab.ved.“. Stavebníkem a oprávněným je E.ON Distribuce, a.s., České 
Budějovice, IČ 28085400. Úhrada za zřízení věcného břemene činí 5.272,- Kč + 
DPH.

Veřejná produkce – MEGATRONIC
U s n e s e n í :
RM schvaluje konání veřejné produkce – hudebního festivalu Rock String Fest 
v parku Réna dne 9.5.2014 od 15.00 do 02.00 hodin za poplatek 300,- Kč. 
Pořadatel MEGATRONIC s.r.o., Ivančice, IČ 26284413, je povinen po 22. hodině 
ztlumit hudbu tak, aby nedošlo k porušení předpisů na úseku ochrany veřejného 
zdraví a uvést dotčené veřejné prostranství do původního stavu nejpozději do 12. 
hodiny dne následujícího po konání veřejné produkce.

Hostování o slavnostech chřestu a sv. Václava – p. Mazánek
U s n e s e n í :
RM uděluje V. Mazánkovi, Pohořelice, IČ 41012542, souhlas k umístění 
nafukovacího hradu na Palackého náměstí (u telefonního automatu) v době konání 
slavností chřestu ve dnech 23. – 25.5.2014 a svatováclavských slavností ve dnech 
26. a 27.9.2014 za poplatek dle obecně závazné vyhlášky č. 2/2013, který vybere 
správce trhu.

Přísedící Okresního soudu Brno-venkov
U s n e s e n í :
RM doporučuje zastupitelstvu schválit jako přísedícího Okresního soudu Brno-
venkov  … Z., Ivančice, na funkční období 2014 – 2018 dle podkladů předložených 
Okresním soudem Brno-venkov.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu „Hrubšice-…: NN, 
přip.kab.příp.“
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu 
„Hrubšice-…: NN, přip.kab.příp.“ Stavebníkem a budoucím oprávněným z věcného 
břemene je E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, IČ 28085400.

Smlouva o právu provést stavbu kanalizační přípojky v pozemku p.č. 497/2 v k.ú. 
Ivančice
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu kanalizační přípojky v pozemku p.č. 
497/2 v k.ú. Ivančice. Stavebníkem je Střední škola dopravy, obchodu a služeb, 
Moravský Krumlov, IČ 00055166.

Smlouva o právu provést stavbu umístění energetického zařízení – v rámci stavby 
„Ivančice – Stříbský mlýn, rekonstrukce NN“
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu, jejímž předmětem je umístění 
energetického zařízení – kabelu hlavního domovního vedení v rámci stavby 
„Ivančice-Střibský mlýn, rekonstrukce NN“ podle předložené situace kreslené 
Pavlem Dvořákem a odsouhlasené zodpovědným projektantem Ing. Vojtěchem 
Lipovským. Stavebníkem je E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, IČ 28085400.

Ukončení Smlouvy na dodávku elektřiny a Smlouvy o sdružených službách dodávky 
elektřiny pro odběrná místa Ke Karlovu 215/4, byt č. 2 a č. 3
U s n e s e n í :
RM schvaluje ukončení Smlouvy na dodávku elektřiny a Smlouvy o sdružených 
službách dodávky elektřiny s E.ON energie, a.s., České Budějovice, IČ 26078201, 
pro odběrná místa Ivančice, Ke Karlovu 215/4, byt č. 2 a byt č. 3.



4

Smlouva o smlouvě budoucí darovací
U s n e s e n í :
RM schvaluje vzorový text smlouvy o smlouvě budoucí darovací a doporučuje 
zastupitelstvu schválit nabytí částí pozemků p.č. 1201, 1203, 1204, 1205, 1206, 
1207 a 1208 v k.ú. Alexovice od stávajících vlastníků. Záměrem nabytí těchto 
pozemků do majetku města je rozšíření stávající komunikace na pozemku p.č. 1202 
v k.ú. Alexovice tak, aby splňovala potřebné technické parametry.

Souhlas města k zápisu geom. plánu do katastru nemovitostí – zaměření krajské 
silnice II/152 Ivančice, m.č. Němčice
U s n e s e n í :
RM uděluje souhlas k zápisu geometrického plánu č. 462-58/2013 pro obec Ivančice 
a k.ú. Němčice u Ivančic do veřejného seznamu – katastru nemovitostí. 
Geometrický plán předloží k zápisu Katastrálnímu úřadu pro Jm kraj Správa a 
údržba silnic Jm kraje, příspěvková organizace kraje, Brno, IČ 70932581. Tímto 
geometrickým plánem byla zaměřena krajská silnice II/152 Ivančice, m.č. Němčice.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace akce 
„Rekonstrukce místní komunikace v Budkovicích“
U s n e s e n í :
RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na vypracování projektové 
dokumentace akce „Rekonstrukce místní komunikace v Budkovicích“ s firmou 
PROJEKCE MÁŠA, s.r.o., IČ 26976421, kterým se mění číslo bankovního spojení.

Rozdělení přidělené dotace z Ministerstva kultury ČR na regeneraci městských 
památkových zón
U s n e s e n í :
RM bere na vědomí předložený návrh a doporučuje zastupitelstvu města poskytnout 
část přidělené dotace ve výši 75 tis. Kč na opravu horní části věže kostela 
Nanebevzetí Panny Marie na základě zápisu Komise pro regeneraci památkové zóny 
včetně spoluúčasti města ve výši 10% tj. 20.000,- Kč v souladu s podmínkami 
stanovenými v Programu regenerace městských památkových zón pro rok 2014, 
celkové náklady na opravu horní části věže kostela Nanebevzetí Panny Marie v 
roce 2014 jsou ve výši 200.000,- Kč.

Žádost o vypnutí sloupu veřejného osvětlení Na Brněnce 11
U s n e s e n í :
RM města, na základě předloženého vyjádření, neuděluje souhlas k vypnutí sloupu 
veřejného osvětlení u státní silnice v ulici Na Brněnce před domem 11.
RM ukládá odboru technického a investičnímu prověřit, zda by sloup nebylo možné 
přemístit tak, aby světlo neobtěžovalo nad míru přiměřenou vlastníky RD v daném 
místě.

Úprava dopravního značení v Řeznovicích
U s n e s e n í :
RM schvaluje návrh osadního výboru na úpravu dopravního značení u budovy hasičky 
v Řeznovicích a ukládá odboru technickému a investičnímu zajistit příslušnou 
dokumentaci, stanovení dopravního značení dopravním orgánem a následnou 
realizaci.

Sociální fond 2014
U s n e s e n í :
RM schvaluje navržený rozpočet sociálního fondu na rok 2014.

Uzavření Smlouvy o dílo na dodávku a montáž vodoinstalace a plyn. topidel v bytě 
č. 11, Chřestová 41
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o dílo na dodávku a montáž vodoinstalace a plynových 
topidel v bytě č. 11, Chřestová 41, Ivančice. Smlouvu uzavírá město Ivančice 
s firmou K- SERVIS KONEČNÝ s.r.o., Ivančice, IČ 26981513. Cena předmětného díla: 
31.007,45 Kč včetně DPH. Vybíráno ze 3 nabídek. Hrazeno bude z rozpočtu bytové 
správy odboru majetkoprávního.

Uzavření Smlouvy o dílo na dodávku a montáž oken v bytových domech U Jatek 5 a 
Chřestová 41
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o dílo na dodávku a montáž oken v bytových domech U Jatek 5 
a Chřestová 41, Ivančice. Smlouvu uzavírá město Ivančice s firmou Ivaplast 
s.r.o. Ivančice, IČ 25500660. Cena předmětného díla: 99.227,75 Kč včetně DPH. 



5

Vybíráno ze 2 nabídek. Hrazeno bude z rozpočtu bytové správy odboru 
majetkoprávního.

Ukončení Smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu dohodou pro odběrné 
místo Tomáše Procházky 810/18
U s n e s e n í :
RM schvaluje ukončení Smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu 
dohodou s RWE Energie, s.r.o., Praha, IČ 49903209, pro odběrné místo Tomáše 
Procházky 810/18.

Ukončení Smlouvy na dodávku elektřiny a Smlouvy o sdružených službách dodávky 
elektřiny pro odběrné místo Tomáše Procházky 810/18
U s n e s e n í :
RM schvaluje ukončení Smlouvy na dodávku elektřiny a Smlouvy o sdružených 
službách dodávky elektřiny s ČEZ Prodej s.r.o., Praha,  IČ 27232433, pro odběrné 
místo Tomáše Procházky 810/18.

Záměr pronájmu pozemků a budov – areál Knížecí les
U s n e s e n í :
RM schvaluje záměr pronájmu pozemků:
v k.ú. Ivančice: st. 1726 o výměře 970 m2, st. 1727 o výměře 341 m2, st. 1728 o 
výměře 424 m2, st. 1729 o výměře 68 m2, p.č. 2121/37 – les o výměře 2 420 m2, 
p.č. 2121/38 – les o výměře 155 m2 a budov bez čp/če na pozemcích st. 1726, st. 
1727 a st. 1728;
v k.ú. Neslovice: p.č. 337/15 – ost. plocha o výměře 1 422 m2, st. 404 o výměře 5 
m2, st. 391 o výměře 108 m2 a budov na pozemcích st. 404 a st. 391.

Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí a o poskytnutí příspěvku
U s n e s e n í :
RM schvaluje Dohodu č. BOA-V-12/2014 mezi Úřadem práce České republiky, krajskou 
pobočkou Brno, IČ 72496991 a městem Ivančice o vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací a o poskytnutí příspěvku Úřadem práce na 8 
pracovních míst pro období  3/2014 – 8/2014.




